
＜問い合わせ先＞ 役場まちづくり観光課まちづくり係 ☎92－4766

●運行日：平日のみ（土曜・日曜・祝日・年末年始は運休）
●運行回数：１日３便 ●運賃：無料

運行時刻表

資料２



路線図



１．乗車人数の推移

10月 21 63 100 4.8
11月 20 60 136 6.8
12月 21 63 153 7.3
1月 19 57 90 4.7
2月 18 54 120 6.7

合計 99 297 599 6.1

２．運行便別乗車人数

発車時刻 乗車人数 1便平均

きりん橋8:40発 206 2.1

きりん橋10:10発 255 2.6

きりん橋11:30発 138 1.4

合計 599 6.1

まちなか巡回バス利用状況

1日平均
運行年月

乗車人数運行便数運行日数

●鹿瀬診療所→津川地内
●津川商店街・やまぶきの里→上ノ山

●津川商店街→やまぶきの里
●鹿瀬診療所→鹿瀬地区
●上ノ山地区→やまぶきの里・津川商店街

●各地区→津川病院
●鹿瀬地区→鹿瀬診療所
●上ノ山地区→やまぶきの里・津川商店街

主な乗降区間

令和2年度

100

136

153

90

120

4.8 

6.8 7.3 

4.7 

6.7 

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

40

90

140

190

10月 11月 12月 1月 2月

乗車人数

1日平均

206

255

138

2.1 
2.6 

1.4 

-1.0

0.0

1.0

2.0

3.0

0

100

200

300

8:40発 10:10発 11:30発

乗車人数

1便平均

●10月～2月までの利用者数は、599人、1日平均6.1人であった。

●10月から運行がスタートし、12月までは順調に利用者が増加していたが、1月・2月は降雪の

影響により伸び悩んでいる。

●利用者のうち、「鹿瀬診療所への通院」と、「上ノ山地区からスーパーや商店への移動」が

多い。これは、今まで「津川地区・大鹿瀬地区」から鹿瀬診療所まで通うのに適した運行時

間のバスがなく巡回バスにより鹿瀬診療所への通院利便性が向上したこと。また上ノ山地区

は 津川地域で最も世帯数の多い地区であったが、今まで週2回1往復のみ運行する福祉バス

しか運行がなく、潜在的な公共交通利用希望者が多かったことが推察される。



停留所 時刻 時刻 時刻
きりん橋（始点） 8:40 10:10 11:30

下町 8:40 10:10 11:30
住吉神社前 8:40 10:10 11:30
仲町 8:41 10:11 11:31

植木屋前 8:41 10:11 11:31
上町 8:42 10:12 11:32

林美容院前 8:42 10:12 11:32
温泉入口 8:43 10:13 11:33
高校前 8:44 10:14 11:34

旧消防署前 8:45 10:15 11:35
やまぶきの里 8:46 10:16 11:36
阿賀町役場 8:48 10:18 11:38
芦沢 8:51 ↓ 11:41

上ノ山① 8:53 ↓ 11:43
上ノ山② 8:54 ↓ 11:44
上ノ山③ 8:54 ↓ 11:44

渡辺医院・原町 8:57 10:20 11:47
県立病院前 8:58 10:21 11:48
津川病院 9:00 10:23 11:50

きりん山温泉 9:01 10:24 11:51
鹿瀬一本杉 9:02 10:25 11:52
鹿瀬下村 9:03 10:26 11:53

旧鹿瀬中学前 9:04 10:27 11:54
三島神社前 9:05 10:28 11:55
田中 9:06 10:29 11:56

鹿瀬支所前 9:07 10:30 11:57
田部鉄工倉庫前 9:09 10:32 11:59

稲荷前 9:09 10:32 11:59
鹿瀬診療所前 9:10 10:33 12:00
鹿瀬支所前 9:12 10:35 12:02
田中 9:13 10:36 12:03

三島神社前 9:14 10:37 12:04
旧鹿瀬中学前 9:15 10:38 12:05
鹿瀬下村 9:16 10:39 12:06
鹿瀬一本杉 9:17 10:40 12:07
きりん山温泉 9:18 10:41 12:08
津川病院 9:20 10:43 12:10
県立病院前 9:21 10:44 12:11
渡辺医院・原町 9:23 10:46 12:13
上ノ山③ 9:26 10:49 ↓
上ノ山② 9:26 10:49 ↓
上ノ山① 9:27 10:50 ↓
芦沢 9:29 10:52 ↓

阿賀町役場 9:32 10:55 12:15
やまぶきの里 9:34 10:57 12:17
旧消防署前 9:35 10:58 12:18
高校前 9:36 10:59 12:19
温泉入口 9:37 11:00 12:20
林美容院前 9:37 11:00 12:20
上町 9:38 11:01 12:21

植木屋前 9:39 11:02 12:22
仲町 9:39 11:02 12:22

住吉神社前 9:40 11:03 12:23
下町 9:40 11:03 12:23

きりん橋（終点） 9:41 11:04 12:24

まちなか巡回バス運行時刻表及び路線図（案）

運行時刻表 路線図

令和4年4月1日改定


